TIANUS AAA ad ANTONIUM, P. P. Galliarum (1) — Decuriones sive ob alienum sive ob suum debitum exsortes omnino earum volumus esse poenarum, quas fidiculae et (2) tormenta constituant Quod quidem capitale iudici (3) erit, si in contumeliam oī dinis exitiumque tentetur Maiestatis tantummodo reos, et quae nefanda dictu (4) sunt, conscos aut molientes ex ordine municipali maneant tam cruenta conditio

Dat XV. (5) Kal Octob Treviris (6), VALENTE V et VALENTINIANO (7) AA Cons [376]

17 *Imp Arcadius et Honorius AA MESSALAE P P* — Nihil sibi deflectens a iustitia indignatio cognitorum, nihil venalis exigentium terror in eas, quae aut innocentia (8) securae aut principali (9) sunt honore munitae, intelligat licet e personas ad inferendas iniurias corporales Habeat hanc mercedem laboris multorum munerum testimoniis commendata devotio Idemque est (10), si (11) iniuria (12) decurionatus quis depositus (13); nam et ipse propter pristinam dignitatem quaestionem non patitur

Dat XII (14) Kal. Septemb THEODORO V C Cons [399]

18 *Imp Iustinianus A Demostheni P P* — De tormentis hereditariorum servorum sancimus, nullo discrimine secundum anteriores leges et constitutiones interposito, sive de iure hereditatis aliqua moveat: inter heredes quaestio; sive de corporibus tantum hereditariis, sive de utroque eorum, servos de corporibus tantum hereditariis interrogari; et licet e servos eos tantummodo, qui res generandas (15) detinent, sive in servitute relictii sunt sive libertatem adipisci per ultimam testatoris voluntatem praecipi sunt, in quaestionem (16) ei um hereditiarum deduci, et ex his ea, quae occultata (17) sunt, revelari; prius tamen (18) sacramento super his a nobis statuto, praestando

Dat XV (19) Kal Octob Chalcedone, DECIO V C Cons [529]

TIT XLII

DE ABOLITIONIBUS

1 *Imp Diocletianus et Maximianus AA (20) PATERNÆ* — Praeses provinciae, si perspexerit abo-

GRACIANO, Augustos, à ANTONIO, Prefecto del Pretorio de las Galias — Quejemos que los decuriones estén absolutamente exentos de las penas, que constituyen las cuerdas y los tormentos, por deuda ajena ó suya propia Lo que ciertamente será capital para el juez, si fuese intentado en afrenta y daño irreparable de la corporación Subsista tan sangrienta condición solamente respecto á los reos de lesa majestad, y para los cómplices ó maquinadores de lo que es nefando decir, pertenecientes al orden municipal

Dada en Treviris á 15 de las Calendas de Octubre, bajo el quinto consulado de VALENTE y el de VALENTINIANO, Augustos [376]